d) Requisito para inscrição (Titulação mínima exigida): Graduado em Engenharia de Materiais, ou

Engenharia Mecânica, ou Engenharia Metalúrgica, e no mínimo, Mestre em Engenharia e Ciência dos (de)

Materiais ou Engenharia mecânica.

e) Remuneração: Anexo I

f) Taxa de inscrição: R$ 106,82 (cento e seis reais e oitenta e dois centavos).

2.2 O Professor Substituto fará jus ao pagamento da Retribuição de Titulação - RT conforme

titulação apresentada no momento da Contratação, sendo vedada qualquer alteração posterior.

2.3 Não será permitida a contratação em regime de Dedicação Exclusiva.